
leso lución j1cfministrativa 
N° 087-2019 -ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Jayanca, 07 de junio de 2019 

CUT 71264-2019 	 Fecha Solicitud 16/04/2019 

Solicitante PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO - PNSU 

De conformidad con el Informe Técnico N°029-2019 -ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL-AT/CDD y de lo establecido en el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 71264-
2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 20500.000 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE 103 
CASERÍOS, DISTRITO DE HUARMACA - HUANCABAMBA - PIURA CÓDIGO SNIP N° 280513, LOCALIDAD 
PAMPA LARGA., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial GUINEAL 1 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 643422.0000 
Altitud: 572.0000 (msnm) 

/ Norte: 9374097.0000 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :402.000 Feb :363.000 Mar :402.000 Abr :389.000 May :402.000 Jun :389.000 	Jul :402.000 

,ego :402.000 Set :389.000 Oct :402.000 Nov :389.000 Dic :402.000 Total :4733.000 

U o  te de Agua Manantial GUINEAL 2 
• c 

	

19 	ación Geográfica del Punto de Captación 
S84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 643424.0000 / Norte: 9374096.0000 
Altitud: 574.0000 (msnm) 

ocalización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :268.000 Feb :242.000 Mar :268.000 Abr :259.000 May :268.000 Jun :259.000 	Jul :268.000 

Ago :268.000 Set :259.000 Oct :268.000 Nov :259.000 Dic :268.000 Total :3154.000 

tdACI0 

o. 
	V 
A hl, 	c, 

"egivo Cha 
ilSESORA LEG 

OLNIOS 

Fuente de Agua Manantial EL CHIMILICO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 646865.0000 
Altitud: 863.0000 (msnm) 

/ Norte: 9374145.0000 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :1071.000 Feb :968.000 Mar :1071.000 Abr :1037.000 May :1071.000 Jun :1037.000 	Jul :1071.000 

Ago :1071.000 Set :1037.000 Oct :1071.000 Nov :1037.000 Dic :1071.000 Total :12613.000 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular ,,,,5-4¿7-6-, PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO - PNSU 

Tipo de Uso 
111-1›, 1,  

,?' 	V B. ,<<<= Poblacional 
a -7 	08é O 

Paz 	liz 	1 
(,, 	,T". 	ST 	DOR 	,,. / 

INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

Pag. 1 de 2 



AUTORIDAD NACION L DEL AGUA 
Administración Local e Agua i 	pe Olmos La Leche 

In 
A 	Inlotr 

IS AZ VELIZ 
al da Aakia 

"OCA DEz 
-P 

Xeso Cución Administrativa 
N° 087-2019 -ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Jayanca, 07 de junio de 2019 

A 
ovv t4  

CIpq

o  y; e« 
Ah 

Begazo  Cha 
„ ASESORA  LEG 

oP 
OLMOS \ 

,mbre del Proyecto 

-› ‘ 	c.-. 

SANEAMIENTO DE 103 CASERÍOS, DISTRITO DE HUARMACA - 
HUANCABAMBA - PIURA CÓDIGO SNIP N° 280513, LOCALIDAD PAMPA 
LARGA. 

t̀rip• 	de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 
\‘5' 

bicación Política del Proyecto Dpto: Piura, Prov: Huancabamba, Dist: Huarmaca 
Centro Poblado Rural Pampa Larga 

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: MOTUPE OLMOS LA LECHE 

Pag. 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

